REQUERIMENTO No 25/10

    Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário,

nos termos regimentais, o envio de ofício de congratulações e

aplausos ao Deputado Federal, Sr. Valdemar Costa Neto, pela grande

conquista de uma vaga, mais uma vez e pela 6ª consecutiva, na

Câmara dos Deputados, como Deputado Federal eleito no pleito

realizado no dia 03 de Outubro de 2010.

       Justificativa

        O ilustre Deputado Federal, sempre atuante

e voltado às necessidades da região do Alto Tietê, obteve um

número expressivo de votos nos Municípios da nossa região,

mostrando assim os reflexos de seu ótimo trabalho à frente da

Câmara dos Deputados, representando o nosso Estado de São Paulo

por 05 (cinco) Legislaturas  consecutivas, pois desde que foi

eleito ao seu primeiro mandato, em 1990, Costa Neto jamais perdeu

uma eleição.

                        Ao nosso Município de Guararema, Valdemar

Costa Neto sempre externou a sua preocupação ímpar e seu apoio

incondicional, caminhando lado a lado com a Administração

Municipal, obtendo êxito na liberação de recursos federais para

importantes obras aqui realizadas.

                         Neste pleito, eleito com 174.826 votos

obtidos por Valdemar Costa Neto, traduzem melhor esse voto de

confiança que o eleitorado guararemense, assim como de outras

regiões do nosso Estado que depositaram, mais uma vez, ao Deputado

Federal, esperanças de um futuro para uma Guararema cada vez

melhor e para uma região do Alto Tietê ainda mais fortalecida,

haja vista termos também no âmbito estadual, na Assembleia

Legislativa do Estado, um representante, filho de Guararema, o Sr.

André Luís do Prado, Deputado Estadual eleito, que ao lado de

Valdemar Costa Neto fizeram uma campanha brilhante, razão pela

qual conseguiram uma vaga na Câmara Federal e na Assembleia do

Estado.

                       Por tudo isso, é que requeremos e

manifestamos efusivamente nossas congratulações e aplausos ao

Deputado Federal Valdemar Costa Neto pela sua reeleição, nos

representando por mais um mandato junto à Câmara Federal.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2010.

Djalma de Faria        Alcídio Mariano Martins

Vereador                            Vereador

Dirceu Jacinto Granato   Etanis Benitez Moreno

Vereador                            Vereador

Ivandir Pereira da Silva   José Francisco da Fonseca

Vereador                            Vereador

Luiz Alves Pereira    Odvane Rodrigues da Silva

Vereador                           Vereador